
114  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.432 Terça-feira, 13 DE JUNHO DE 2023

sição de equipamentos e materiais permanentes em geral, para atender 
a demanda das Secretarias e outros órgãos desta Prefeitura. VALOR: R$ 
1.263.403,36 Vigência: 05/06/2023 à 05/06/2024. Ordenador de des-
pesa: KELLY CRISTINA DOS SANTOS SALOMÃO.

PREGÃO ELETRÔNICO 004/2023
CONTRATO N.º 2.307/2023

Parte: O MUNICÍPIO DE AFUÁ/ FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a 
Empresa OLIMAQ COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI Objeto: Registro de 
Preços para eventual aquisição de equipamentos e materiais permanentes 
em geral, para atender a demanda das Secretarias e outros órgãos desta 
Prefeitura. VALOR: R$ 185.366,30 Vigência: 05/06/2023 à 05/06/2024. 
Ordenador de despesa: KELLY CRISTINA DOS SANTOS SALOMÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 004/2023
CONTRATO N.º 2.305/2023

Parte: O MUNICÍPIO DE AFUÁ/ FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 
e a Empresa OLIMAQ COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI Objeto: Registro de 
Preços para eventual aquisição de equipamentos e materiais permanentes 
em geral, para atender a demanda das Secretarias e outros órgãos desta 
Prefeitura. VALOR: R$ 2.460,00 Vigência: 05/06/2023 à 05/06/2024. 
Ordenador de despesa: HILDER VINICIUS DE SOUZA FELIX.

PREGÃO ELETRÔNICO 004/2023
CONTRATO N.º 2.306/2023

Parte: O MUNICÍPIO DE AFUÁ/ FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENÇIA SO-
CIAL e a Empresa OLIMAQ COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI Objeto: Regis-
tro de Preços para eventual aquisição de equipamentos e materiais per-
manentes em geral, para atender a demanda das Secretarias e outros 
órgãos desta Prefeitura. VALOR: R$ 44.990,00 Vigência: 05/06/2023 à 
05/06/2024 Ordenador de despesa: ÉRICA AMORIM VAZ.

PREGÃO ELETRÔNICO 004/2023
CONTRATO N.º 2.309/2023

Parte: O MUNICÍPIO DE AFUÁ/ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a Empresa 
OLIMAQ COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI Objeto: Registro de Preços para 
eventual aquisição de equipamentos e materiais permanentes em geral, 
para atender a demanda das Secretarias e outros órgãos desta Prefeitura. 
VALOR: R$ 112.006,60 Vigência: 05/06/2023 à 05/06/2024. Ordenador 
de despesa: PATRICIA SANTOS QUARESMA.

PREGÃO ELETRÔNICO 004/2023
CONTRATO N.º 2.304/2023

Parte: O MUNICÍPIO DE AFUÁ/ PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ e a Em-
presa OLIMAQ COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI Objeto: Registro de Pre-
ços para eventual aquisição de equipamentos e materiais permanentes 
em geral, para atender a demanda das Secretarias e outros órgãos desta 
Prefeitura. VALOR: R$ 154.721,65 Vigência: 05/06/2023 à 05/06/2024. 
Ordenador de despesa: ODIMAR WANDERLEY SALOMÃO.

PREGÃO ELETRÔNICO 004/2023
CONTRATO N.º 2.284/2023

Parte: O MUNICÍPIO DE AFUÁ/ FUNDO MUNICIPAL PARA GESTÃO DE MO-
VIMENTAÇÃO DE RECURSOS DO FUNDEB e a Empresa J.RIBEIRO COMER-
CIO ATACADISTA LTDA Objeto: Registro de Preços para eventual aquisi-
ção de equipamentos e materiais permanentes em geral, para atender 
a demanda das Secretarias e outros órgãos desta Prefeitura. VALOR: R$ 
90.000,00 Vigência: 05/06/2023 à 05/06/2024. Ordenador de despesa: 
KELLY CRISTINA DOS SANTOS SALOMÃO.

PREGÃO ELETRÔNICO 004/2023
CONTRATO N.º 2.285/2023

Parte: O MUNICÍPIO DE AFUÁ/ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a Empresa 
J.RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA Objeto: Registro de Preços para 
eventual aquisição de equipamentos e materiais permanentes em geral, 
para atender a demanda das Secretarias e outros órgãos desta Prefeitura. 
VALOR: R$ 5.100,00 Vigência: 05/06/2023 à 05/06/2024. Ordenador de 
despesa: PATRICIA DOS SANTOS QUARESMA.

PREGÃO ELETRÔNICO 004/2023
CONTRATO N.º 2.280/2023

Parte: O MUNICÍPIO DE AFUÁ/ FUNDO MUNICIPAL PARA GESTÃO DE MO-
VIMENTAÇÃO DE RECURSOS DO FUNDEB e a Empresa CMED DISTRIBUI-
DORA LTDA Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de equi-
pamentos e materiais permanentes em geral, para atender a demanda 
das Secretarias e outros órgãos desta Prefeitura. VALOR: R$ 283.500,00 
Vigência: 05/06/2023 à 05/06/2024. Ordenador de despesa: KELLY 
CRISTINA DOS SANTOS SALOMÃO.

PREGÃO ELETRÔNICO 004/2023
CONTRATO N.º 2.281/2023

Parte: O MUNICÍPIO DE AFUÁ/ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a Empre-
sa CMED DISTRIBUIDORA LTDA Objeto: Registro de Preços para eventual 
aquisição de equipamentos e materiais permanentes em geral, para aten-
der a demanda das Secretarias e outros órgãos desta Prefeitura. VALOR: 
R$ 56.574,00 Vigência: 05/06/2023 à 05/06/2024. Ordenador de des-
pesa: PATRÍCIA SANTOS QUARESMA.

PREGÃO ELETRÔNICO 004/2023
CONTRATO N.º 2.279/2023

Parte: O MUNICÍPIO DE AFUÁ/ FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a 
Empresa CMED DISTRIBUIDORA LTDA Objeto: Registro de Preços para 

eventual aquisição de equipamentos e materiais permanentes em geral, 
para atender a demanda das Secretarias e outros órgãos desta Prefeitura. 
VALOR: R$ 40.500,00 Vigência: 05/06/2023 à 05/06/2024. Ordenador 
de despesa: KELLY CRISTINA DOS SANTOS SALOMÃO.

PREGÃO ELETRÔNICO 004/2023
CONTRATO N.º 2.274/2023

Parte: O MUNICÍPIO DE AFUÁ/ PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ e a Em-
presa CAMILIO EMPREENDIMENTOS LTDA Objeto: Registro de Preços para 
eventual aquisição de equipamentos e materiais permanentes em geral, 
para atender a demanda das Secretarias e outros órgãos desta Prefeitura. 
VALOR: R$ 18.290,00 Vigência: 05/06/2023 à 05/06/2024. Ordenador 
de despesa: ODIMAR WANDERLEY SALOMÃO.

PREGÃO ELETRÔNICO 004/2023
CONTRATO N.º 2.275/2023

Parte: O MUNICÍPIO DE AFUÁ/ FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SO-
CIAL e a Empresa CAMILIO EMPREENDIMENTOS LTDA Objeto: Registro de 
Preços para eventual aquisição de equipamentos e materiais permanentes 
em geral, para atender a demanda das Secretarias e outros órgãos desta 
Prefeitura. VALOR: R$ 26.530,00 Vigência: 05/06/2023 à 05/06/2024. 
Ordenador de despesa:  ÉRICA AMORIM VAZ.

PREGÃO ELETRÔNICO 004/2023
CONTRATO N.º 2.276/2023

Parte: O MUNICÍPIO DE AFUÁ/ FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a Em-
presa CAMILIO EMPREENDIMENTOS LTDA Objeto: Registro de Preços para 
eventual aquisição de equipamentos e materiais permanentes em geral, 
para atender a demanda das Secretarias e outros órgãos desta Prefeitura. 
VALOR: R$ 29.000,00 Vigência: 05/06/2023 à 05/06/2024. Ordenador 
de despesa:  KELLY CRISTINA DOS SANTOS SALOMÃO.

PREGÃO ELETRÔNICO 004/2023
CONTRATO N.º 2.277/2023

Parte: O MUNICÍPIO DE AFUÁ/ FUNDO MUNICIPAL PARA GESTÃO DE MO-
VIMENTAÇÃO DOS RECURSOS DO FUNDEB e a Empresa CAMILIO EMPRE-
ENDIMENTOS LTDA Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de 
equipamentos e materiais permanentes em geral, para atender a demanda 
das Secretarias e outros órgãos desta Prefeitura. VALOR: R$ 116.000,00 
Vigência: 05/06/2023 à 05/06/2024. Ordenador de despesa KELLY 
CRISTINA DOS SANTOS SALOMÃO.

PREGÃO ELETRÔNICO 004/2023
CONTRATO N.º 2.278/2023

Parte: O MUNICÍPIO DE AFUÁ/ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a Empre-
sa CAMILIO EMPREENDIMENTOS LTDA Objeto: Registro de Preços para 
eventual aquisição de equipamentos e materiais permanentes em geral, 
para atender a demanda das Secretarias e outros órgãos desta Prefeitura. 
VALOR: R$ 114.700,00 Vigência: 05/06/2023 à 05/06/2024. Ordenador 
de despesa PATRCIA DOS SANTOS QUARESMA.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N: 014/2023

A Prefeitura Municipal De Afuá/PA torna pública a homologação e ad-
judicação do Pregão presencial N: 014/2023, para Contratação de empresa 
especializada para a prestação de serviços de produção e
Organização dos eventos: Forrozão da Cidadania e XXXIX Festival do Ca-
marão, com o Fornecimento de Infraestrutura e Apoio Logístico, a fim de 
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Afuá, Estado Do PARÁ. 
Vencedor: L.SONS LTDA-EPP, CNPJ:
04.538.788/0001-45, LOTE I, VALOR R$ 47.000,00, LOTE II. VALOR R$ 
2.303.680,00.

Afuá, 07 de junho de 2023
ODIMAR WANDERLEY SALOMÃO

PREFEITO

PREGÃO PRESENCIAL N: 014/2023
CONTRATO N.º 2.323/2023

Parte: O MUNICÍPIO DE AFUÁ/ PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ e a Em-
presa L.SONS LTDA Objeto: Contratação de empresa especializada para a 
prestação de serviços de produção e
Organização dos eventos: Forrozão da Cidadania e XXXIX Festival do Ca-
marão, com o Fornecimento de Infraestrutura e Apoio Logístico, a fim de 
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Afuá, Estado Do PARÁ 
VALOR: R$ 47.000,00 Vigência: 09/06/2023 à 29/12/2023. Ordenador 
de despesa: ODIMAR WANDERLEY SALOMÃO.

Protocolo: 948943

PREGÃO PRESENCIAL N: 014/2023
CONTRATO N.º 2.337/2023

Parte: O MUNICÍPIO DE AFUÁ/ PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ e a Em-
presa L.SONS LTDA Objeto: Contratação de empresa especializada para a 
prestação de serviços de produção e
Organização dos eventos: Forrozão da Cidadania e XXXIX Festival do Ca-
marão, com o Fornecimento de Infraestrutura e Apoio Logístico, a fim de 
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Afuá, Estado Do PARÁ 
VALOR: R$ 2.303.680,00 Vigência: 09/06/2023 à 29/12/2023. Ordena-
dor de despesa: ODIMAR WANDERLEY SALOMÃO.

Protocolo: 948944


